
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД  № 20» 

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
                                             (наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

               133/2  - ос      04 сентября 2024г. 

 
 ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
 

О создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания,              

бракеражу готовой продукции 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, программой производственного 

контроля МБДОУ детского сада № 20, с целью осуществления контроля за качеством готовой 

пищевой продукции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ детского сада № 20 бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель: Гуменникова Марина Юрьевна, заведующий 

Члены комиссии: Сурнина Екатерина Владимировна, ст. воспитатель; 

  Киселева Эльвира Эдуардовна, шеф-повар; 

 Васильева Карина Викторовна, мед.сестра; 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

 составить и утвердить план работы комиссии; 

 разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых  блюд: 

журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении брака 

пищевой продукции. 

3. Бракеражной комиссии: 

 в дни работы ДОУ контролировать качество готовых блюд, приготовленных на 

пищеблоке МБДОУ детского сада № 20; 

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами 

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о комиссии по 

контролю за организацией и качеством питания, бракеражу готовой продукции 

МБДОУ детского сада № 20 ; 

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ДОУ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                  М.Ю. Гуменникова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 



 
     Дата:                                  Подпись:                                               Расшифровка: 

 

______________________________  ________________________________ 

______________________________  ________________________________ 

______________________________  ________________________________ 

______________________________  ________________________________ 

______________________________  ________________________________ 

______________________________  ________________________________ 

______________________________  ________________________________ 

______________________________  ________________________________ 

 


	Заведующий                                                                  М.Ю. Гуменникова

		2024-11-03T04:02:37+0400
	Гуменникова Марина Юрьевна




